123 มติชน, ’โควิดได้เพิ่มจำนวนเคสของการทำแท้งไม่ปลอดภัยโดยการใช้การกินยาเพื่อทำแท้ง’, 24 มิถุนายน 2564, เข้าถึงได้
ที ่https://www.matichon.co.th/lifestyle/social-women/news_2793100
124 คณะกรรมการว่าด้วยสิทธิทางเศรษฐกิจ สังคม และวัฒนธรรม, ความเห็นท่ัวไป ฉบับท่ี 4: สิทธิในที่อยู่อาศัยท่ีเพียงพอ
(ข้อ. 11 (1) ของกติกาสากล), เอกสารสหประชาชาติ E/1992/23, 13 ธันวาคม พ.ศ. 2534, วรรค 8(a); และ คณะกรรมการ
ว่าด้วยสิทธิทางเศรษฐกิจ สังคม และวัฒนธรรม, ความเห็นทั่วไป ฉบบัท่ี 7: สิทธิในที่อยู่อาศัยท่ีเพียงพอ (ข้อ.11.1): การบังคับ
โยกย้าย, เอกสารสหประชาชาติ E/1998/22, พ.ศ. 2540, วรรค 16.
125 จันทร์แย้ม และคณะ, การคุม้ครองผู้ค้าบริการทางเพศในประเทศไทยในช่วงการระบาดของโควิด-19, หน้า 101.
126 เรื่องเดียวกัน
127 รายงานคณะกรรมการนักนิติศาสตร์สากลเรื่องสิทธิในสุขภาพ, หน้า 102.